平成２８年１０月１７日

各 位

株式会社 紀陽銀行

きのくに信用金庫

新宮信用金庫

紀陽リース・キャピタル 株式会社

株式会社紀陽銀行(頭取：松岡 靖之)、きのくに信用金庫(理事長:田谷 節朗)、新宮信用金庫(理事長:

浦木 睦雄)、及び紀陽リース・キャピタル株式会社(社長：松下 嘉夫)が株式会社地域経済活性化支援

機構と連携して組成した「わかやま地域活性化投資事業有限責任組合(愛称:わかやま地域活性化ファン

ド)」は、第２号案件として「株式会社三楽荘」に対し投融資を実行しましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

本件は、耐震補強工事と併せて行う改装工事等の成長投資に対して投融資を実行するものです。三楽

荘が所在する白浜町は、白浜温泉や白良浜、パンダで有名なテーマパークなどの観光資源を豊富に有し、

関西圏及び関東圏からもアクセスの良い観光地です。今回の改修により、白良浜や夕陽を望みながら入

浴ができる客室露天風呂を設置するなど、新たな魅力を提供することで、宿泊客数の増加が見込まれ、

白浜町への観光客数の増加に寄与、ひいては白浜地域全体への経済波及効果が期待されます。加えて、

災害時には地域住民の方の避難施設としての社会的役割を担う安全な宿泊施設になります。

また、同社に対して株式会社地域経済活性化支援機構より取締役を派遣し、ホテル運営に関する助言

を提供するなど人的支援も併せて行います。

当ファンドでは、今後とも、地域活性化に取り組む事業体への投融資及び人的支援を通じて、地域経

済の活性化や雇用創出に繋がる地方創生の取り組みを積極的に支援してまいります。

記

１．投融資概要

投 融 資 額 120 百万円

投 融 資 形 態 劣後ローン

投 融 資 日 平成 28 年 10 月 17 日

投 融 資 先 名 株式会社三楽荘

所 在 地 和歌山県西牟婁郡白浜町 3078 番地

代 表 者 代表取締役 小山 悦子

事 業 内 容 ホテル、旅館の経営等

ＨＰアドレ ス http://www.sanrakuso.co.jp/index.html

【地方創生】

「わかやま地域活性化ファンド」第２号投融資の実行について

http://www.sanrakuso.co.jp/index.html

＜ご参考＞

２．わかやま地域活性化ファンド概要

名 称 わかやま地域活性化投資事業有限責任組合

ファンド総額 10 億円

組 合 員 構 成

㈱紀陽銀行

きのくに信用金庫

新宮信用金庫

紀陽リース・キャピタル㈱

REVIC キャピタル㈱

設 立 日 平成 26 年１月 24 日

                                           以 上

 客室からの眺望  改装後の８階客室のイメージ